¹ Acta Basil. Syn. sess. XXVI. — ² Lib. XII, p. 106, et Appen. Conc. Basil. edit. Bon. p. 215. — ³ Ext. in Appen. Conc. Basil. tom. IV, p. 1. pag. 215.

excusso de sub iugo divini timoris collo tam libere quam licenter eunt in pastorem Pontificem summum? quorum conatibus nisi opportunius provideatur, rem hanc sanctae unionis Orientalis et Occidentalis Ecclesiae, ex qua diebus nostris propagari Christianitatis terminos speramus, et sub cuius spe et expectatione Christianorum multitudo ab infidelibus oppressa respirat, intereipi et destitui Ecclesiaeque reformationem et pacem Christiani populi, quam jam annis sex mundus praestolatur, in deformationem potius intestinumque bellum converti quis adeo rationis ac iudicii ignarus est quin videat? quin intelligat? Suborientur, ut finendum est, insuper alia incommoda et mala necessario, scandalaque et divisiones non modo in re Ecclesiastica, verum quoque in regnis, principatibus, dominiisque temporalibus pullulabunt ex intausto hoc germine, quae sine maxima Dei offensa nos amplius dissimulare non posse nemo sanae mentis ignorat ».

17. *Indictum ab Eugenio Ferrariae Concilium.* — Adductus igitur gravibus adeo causis Eugenius, cum jam antea sanior Concilii Basileensis pars sanxisset synodum celebrandam in Italia, Graeci quoque id decretum ex conventis antea cum universo Concilio pactis amplexi essent, Synodum Oecumenicam cum Graecis habendam Ferrariae indixit¹. Quae litterae Encyclicae XIV kal. Octobris consignatae. At ne Basileae cives, qui ex solemnibus Ecclesiasticorum conventibus magnas cogebant opes, inde exasperarentur, permulcere eos Eugenius conatus est, ac subjectis litteris² edocuit, ut Graecorum causa ad Concilium Ferrariam transferendum adactus fuisset :

« Dilectis filiis magistro civium et consuli-
bus civitatis Basileensis, salutem, etc.

« Semper alias multum dileximus vos, dilecti filii, tum vero maxime tempore hoc Basileensis Concilii, eximio quodam et paterno amore complexi sumus vestram devotionem, quos tanquam praecipuos nostros et Ecclesiae filios habemus in visceribus charitatis; nam cum semper gesseritis erga nos singularem fidem et devotionem, cumque in Concilio praefato semper quaesiveritis, quae essent pacis et concordiae, obviantes pro posse scandalis, quae oriri videbantur, cumque etiam semper habueritis nostros legatos et nuntios in summa veneratione, ostendendo erga ipsos benevolentiam et charitatem, ac praestando eis in opportunis auxilium et favorem, merito vestram devotionem gerimus infixam in intimo cordis nostri, atque utinam facultatem nobis Deus tribuat, ut meritis vestris juxta nostrum desiderium satisfacere valeamus; ostendemus enim, quam grata sint nobis, et quam accepta obsequia ves-